1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Li Bao Ge Group Limited
利寶閣集團有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：1869）

有關收購目標公司70%股權之須予披露交易

收購事項

董事會欣然宣佈，於二零二零年一月九日（交易時段後），本公司間接全資附屬
公司利寶茶居（深圳）餐飲有限公司（「利寶茶居」）與賣方訂立股權轉讓協議，
據此，利寶茶居已同意購買，而賣方已同意出售目標股權，佔目標公司股權之
70%，代價為人民幣22,400,000元，須由利寶茶居根據股權轉讓協議之條款及條
件予以支付。

於完成後，目標公司將成為本公司持股70%之附屬公司，而目標公司之財務業
績將綜合計入本集團之財務業績。

上市規則之涵義

由於收購事項之最高適用百分比率超過5%但低於25%，故根據上市規則第十四
章，收購事項構成本公司之一項須予披露交易，須遵守上市規則第十四章之申
報及公告規定，惟獲豁免遵守股東批准之規定。

股權轉讓協議

董事會欣然宣佈，於二零二零年一月九日（交易時段後），本公司間接全資附屬公
司利寶茶居與賣方訂立股權轉讓協議，據此，利寶茶居已同意購買，而賣方已同
意出售目標股權，佔目標公司股權之70%，代價為人民幣22,400,000元，須由利
寶茶居根據股權轉讓協議之條款及條件予以支付。

2

股權轉讓協議之主要條款載列如下：

日期 ： 二零二零年一月九日

訂約方 ： (1) 羅露

(2) 黃旻（連同羅露作為賣方）

(3) 利寶茶居（作為買方）

主題事項

根據股權轉讓協議，利寶茶居已同意購買，而賣方作為合法及實益擁有人已同意
出售目標股權，佔目標公司股權之70%。

代價

收購事項之代價將為人民幣22,400,000元，將由利寶茶居按以下方式支付予賣方：

(a) 於簽立股權轉讓協議並達成以下條件後之三個營業日內：

(i) 目標公司已更新其股東名冊；

(ii) 新組織章程細則已生效；

(iii) 利寶茶居及賣方之代名人已獲委任為目標公司之董事；及

(iv) 目標公司已通過決議案，以批准轉讓目標股權，而目標公司之所有現有
股東已放棄其優先選擇權。

利寶茶居將以銀行轉賬方式向賣方支付代價之80%（即人民幣17,920,000
元），其中人民幣10,940,000元將支付予羅露及人民幣6,980,000元將支付予黃
旻；

(b) 於完成目標股權轉讓工商登記變更手續後之三個營業日內，利寶茶居將以
銀行轉賬方式向賣方支付代價之20%（即人民幣4,480,000元），其中人民幣
2,730,000元將支付予羅露及人民幣1,750,000元將支付予黃旻；

(c) 倘目標公司截至二零一九年十二月三十一日止財政年度（「二零一九財年」）經
審核收益高於人民幣40,000,000元，代價將按調整金額向上調整，即按經審
核收益超出人民幣40,000,000元部分之80%之70%（即（目標公司二零一九財
年經審核收益－人民幣40,000,000元）x 80% x 70%）計算。利寶茶居將於編
製目標公司二零一九財年之有關經審核報告後三十天內向賣方支付上述調整
金額。往上調整金額上限為人民幣5,000,000元。

3

(d) 倘目標公司二零一九財年經審核收益少於人民幣40,000,000元，代價將按
調整金額向下調整，即按人民幣40,000,000元超出經審核收益部分之80%之
70%（即（人民幣40,000,000元－目標公司二零一九財年經審核收益）x 80% x
70%）計算。賣方將於編製目標公司二零一九財年之有關經審核報告後三十天
內向利寶茶居支付上述調整金額。

代價乃由利寶茶居與賣方經公平磋商後釐定，並計及：(i)現行市況；(ii)目標公司
之營運及財務表現及；及(iii)目標公司之業務前景。賣方與利寶茶居已同意按目
標公司二零一九財年收益之80%對目標公司進行估值（可予作出上述調整）。代價
將由本集團以內部資金支付。

完成

收購事項將於以利寶茶居名義轉讓利寶茶居根據股權轉讓協議將收購之目標股權
後完成。

目標公司之資料

目標公司於二零一六年十月八日根據中國法律成立。該公司透過於盒馬鮮生（由
阿里巴巴集團控股有限公司之附屬公司運營的一個配有線上線下平台的新鮮食品
超市網絡）之線上商店及線下商店，以「新玖記」及「潮將軍」品牌運營30多家食品
店舖，銷售燒味及熟食。

以下載列目標公司截至二零一七年、二零一八年及二零一九年十二月三十一日止
三個年度之未經審核財務資料摘要。儘管目標公司於截至二零一九年十二月三十
一日止年度錄得虧損，預期其業務將在截至二零二零年十二月三十一日止年度轉
虧為盈，主要是透過集中在中國一線及二線城市開新門店、更謹慎之成本控制及
精簡營運隊伍。

截至二零一七年
十二月三十一日

止年度╱
於二零一七年

十二月三十一日

截至二零一八年
十二月三十一日

止年度╱
於二零一八年

十二月三十一日

截至二零一九年
十二月三十一日

止年度╱
於二零一九年

十二月三十一日
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核） （未經審核）

收益 14,692 26,657 38,200
除所得稅前盈利╱（虧損） 344 2,358 (4,793)
除所得稅後盈利╱（虧損） 334 2,327 (4,793)

資產總額 4,001 17,435 17,408
負債總額 2,942 6,749 12,142
淨資產 1,059 10,686 5,266

於二零一九年十二月三十一日，目標公司之未經審核資產淨值約為人民幣5.3百萬
元。於完成後，目標公司將成為本公司持股70%之附屬公司，其財務業績將綜合
計入本集團之財務業績，而餘下30%股權將分別約20.9%及9.1%由羅露及羅杰持
有。

4

本公司之資料

本公司

本公司於二零一五年九月一日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司為
投資控股公司，其附屬公司主要於香港及中國從事中式酒樓連鎖店業務。

股權轉讓協議訂約方之資料

利寶茶居

利寶茶居為根據中國法律成立之有限責任公司。其為本公司之間接全資附屬公
司，主要從事經營一間中式茶樓。

賣方

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，羅露及黃旻均為獨立於本公
司及本公司關連人士之第三方。

訂立股權轉讓協議之理由及裨益

如上所載，目標公司一直透過盒馬鮮生之線上線下平台經營其燒味及熟食銷售業
務。董事會認為，本集團可透過收購事項迅速加深與盒馬鮮生之現有合作，並利
用盒馬鮮生之線上線下平台及技術支持，包括營銷及推廣、線上銷售、送餐及潛
在客戶之開發，將本集團業務擴展至大灣區以外乃至上海地區。

憑藉目標公司之現有網絡以及依憑盒馬鮮生之品牌知名度及高消費者流量，「新
玖記」品牌將與本公司現有「利寶閣」品牌產生協同效應。收購事項令本公司能夠
以上海為中心迅速滲透華東地區。透過目標公司，本公司可迅速進入中國快速增
長、交易量高之線上食品訂購、送餐及外賣市場。此外，收購事項可令本公司品
牌多元化。目標公司業務高度可擴展性將為本公司未來躍升為中國線上線下送餐
市場中粵式燒味產品主要供應商之一奠定良好基礎。

經考慮收購事項之裨益及收購事項之條款，董事會認為，股權轉讓協議之條款及
其項下擬進行之交易乃於一般業務過程中按正常商業條款經公平磋商釐定，屬公
平合理並符合本公司及股東之整體利益。

5

概無董事於股權轉讓協議及其項下擬進行之交易中擁有重大權益，因此概無董事
已就批准股權轉讓協議之相關董事會決議案放棄投票。

上市規則之涵義

由於收購事項之最高適用百分比率超過5%但低於25%，故根據上市規則第十四
章，收購事項構成本公司之一項須予披露交易，須遵守上市規則第十四章之申報
及公告規定，惟獲豁免遵守股東批准之規定。

釋義

「收購事項」 指 利寶茶居根據股權轉讓協議向賣方建議收購目標股權

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 利寶閣集團有限公司，一間於開曼群島註冊成立之有
限公司，其股份於聯交所主板上市

「完成」 指 完成收購事項

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「代價」 指 人民幣22,400,000元，即股權轉讓協議下目標股權之代
價（可予調整）

「董事」 指 本公司董事

「股權轉讓協議」 指 利寶茶居與賣方就收購事項訂立之日期為二零二零年
一月九日之股權轉讓協議

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中國香港特別行政區

「利寶茶居」 指 利寶茶居（深圳）餐飲有限公司，一間根據中國法律成
立之有限責任公司，為本公司之間接全資附屬公司

6

「上市規則」 指 香港聯合交易所有限公司證券上市規則

「中國」 指 中華人民共和國，僅就本公告而言，不包括香港、中
國澳門特別行政區及台灣

「人民幣」 指 人民幣，中國法定貨幣

「股份」 指 本公司股本中每股面值0.10港元之普通股

「股東」 指 已發行股份之持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「目標公司」 指 耀良（上海）食品有限公司，一間根據中國法律成立之
有限責任公司，分別由羅露、黃旻及羅杰（均為獨立第
三方）持有約63.6%、27.3%及9.1%股權

「目標股權」 指 賣方擁有之目標公司之合共70%股權

「賣方」 指 羅露及黃旻

承董事會命
利寶閣集團有限公司

主席
陳振傑

香港，二零二零年一月九日

於本公告日期，執行董事為陳振傑先生、林國良先生、王家惠先生、陳瑋詩女士
及朱雪琴女士；非執行董事為周耀邦先生；而獨立非執行董事為廖志強先生、黃
龍德教授、譚德機先生及袁靖波先生。